
Helsingborg 231130

Interpellation till Barn- och utbildningsnämndens ordförande Hans Nelson (L) om
konsekvenserna av nedskärningarna i skolan

Vänsterpartiet ser med oro på de nedskärningar som görs i skolan. I samtal med
fackförbunden får vi höra hur det framförallt är elevassistenter som det dras ner på, vilket får
konsekvenser för hela verksamheten. Detta uttrycks även i det underlag som nämnden fått
inför att internbudgeten skulle antas. De elever som har elevassistenter eller resurspersoner
som det ibland kallas, är elever med stora stödbehov. När bedömning gjorts att det behövs
en elevassistent för en enskild elev eller för klassen, så är det ofta resultatet av att man
uteslutit andra möjligheter till stöd. När vi ser hur elevassistenterna blir färre rimmar det illa
med att gruppen elever som behöver stöd samtidigt enligt forskning blivit större. Vi har med
andra ord ett större stödbehov hos eleverna men minskade möjligheter att möta det.

En annan konsekvens som lyfts är att oron för att inte hålla budgeten i förskolan öppnar upp
för att välja bort utbildade förskollärare till förmån för barnskötare. Barnskötare är en viktig
yrkeskategori, särskilt i en tid av kompetensbrist. Valet av vilken pedagogisk personal som
ska anställas får enligt Vänsterpartiet däremot aldrig landa i att anställa den som medför
lägst kostnad. Istället anser vi att det är viktigt att säkerställa att skollagens intentioner om att
barnets bästa alltid ska sättas först.

I delårsrapporten kunde vi läsa hur personaltätheten sjunker i skolan. För oss i
Vänsterpartiet är detta oroväckande då vi vet att barngrupperna redan är stora utifrån de
rekommendationer som Skolverket har. Med en lägre personaltäthet på detta riskerar vi
möjligheten till en god och likvärdig förskola och skola. Vi anser att det är oroande att du
Hans Nelson, som högsta ansvariga politiker för skolan i Helsingborg, tillsammans med
styret och Sd som stödparti, inte verkar se allvaret i den oro som framförs av lärare,
skolsköterskor, skolledare, elevassistenter med flera utifrån nedskärningarna i skolan.

Vänsterpartiet vill därför ställa följande frågor:
- På vilket sätt säkerställer du att alla elever får en likvärdig utbildning när det görs

nedskärningar i skolan?
- Vilken riskbedömning har gjorts för att säkerställa att särskilt sårbara elevgrupper inte

drabbas extra hårt vid nedskärningar i skolan?
- Anser du att budgeten möjliggör att finansiera skolan fullt ut och följa skollagens

intention att all utbildning ska ta sin utgångspunkt i barnets bästa?
- Hur ser du på att personaltätheten minskar i staden och vad är din plan för att

återställa personaltätheten?

För Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp Jenny Björklund Hansson


